
476,86

DN 500

zum Kocher

OK Dreieckswehr

477,27

A

A

Grundriss

Schnitt A-A

DN 500 zum
Kocher476,86

476,60

ca.
479,10

476,79

Tauchwand aus
Edelstahl

Dreiecksüberfall

RRB
Verf. rd. 45 m³

Ablaufschacht RRB
Ausführung als Fertigsteilschacht
mit den lichten Abmessungen:
L x B x H = 1,5 m x 1,0 m x 1,7 m

Geländer für Absturzsicherung
Gitterrostabdeckung

1,00

1,
700,30

Ablaufschacht RRB
Ausführung als Fertigsteilschacht
mit den lichten Abmessungen:
L x B x H = 1,5 m x 1,0 m x 1,70 m

476,79

477,78

WSP Dauerstau
477,00

Geländer für
Absturzsicherung

478,10

Gitterrostabdeckung

Geschwemmselfang
(mit Dauerstau)

Tauchwand aus
Edelstahl

Dreieckswehr
aus Edelstahl

1,00

1,50

0,30

RRB / Teich

Einbindung DN 500 in neuen Ablaufschacht

0,
60

HQ100 477,80 müNN
HQ50 477,70 müNN

HQ10 477,40 müNN

HQextr. 478,20 müNN

ca.
479,00

ca.
477,75

Geländeoberkante Südseite

476,71

476,84

477,51
477,47

478,30

476,84

WSP Dauerstau
477,00

Geländeoberkante Nordseite

476,44

Geschwemmsel-
fang

476,44

Stauziel
477,27

Stahlschiene (U-Profil) anbringen
(für möglichen Einbau Holzdielen)

Schienen (U-Profil)
für möglichen Einbau
Holzdielen

Zugang zum Ablaufschacht
mittels Gitterrosttreppe
mit einseitigem Geländer

Zugang zum Ablaufschacht
mittels Gitterrosttreppe
mit einseitigem Geländer

Stauziel
477,27

Detail
Dreieckswehr

477,00

477,27

476,87

40 2745°

54

Vorderansicht
Ablaufschacht

477,27

478,30

476,44

476,67

Ablaufschacht

Tauchwand aus
Edelstahl

Geländer zur
Absturzsicherung

Gitterrostab-
deckung

Sohle
Geschwemmselfang

WSP Dauerstau
477,00

1,10

1,50

1,
70

0,
60

Gerinne mit Profilbeton ausbilden

LEGENDE
Geländeoberkante, bestehend

Bauwerk, geplant

Schachtausrüstung, geplant

B&
P 

Be
ra

te
nd

e 
In

ge
ni

eu
re

 m
bB

, 7
34

79
 E

llw
an

ge
n

Blattgröße: 0.590 m x 0.400 m = 0.236 m2

Zeichnungsname: B:\Projekte\IBB_Oberkochen\OKO-20-27 Entwässerung Bauhof und Wertstoffhof GOA\04 Genehmigung\Nachtrag_G_RRBdwg.dwg
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Layout
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Anlage

NameDatum

Ellwangen, den

Ingenieurbüro für Wasserwirtschaft und Umweltschutz
 Dipl.-Ing. (FH) Ronald Förstner * Dipl.-Ing. (FH) Christoph Lechler * B. Eng. Florian Zander

Mühlgraben 34   *   73479 Ellwangen   *   Tel.: 07961/9686-0   *   Fax: 9686-29

B&P Beratende Ingenieure
Förstner - Lechler - Zander - Partnerschaft mbB

eMail: info@bp-bi.de   *   Internet: www.bp-beratende-ingenieure.de

OBERKOCHEN   *    OSTALBKREIS

25

OKO-20-27 A

5.1

GENEHMIGUNGSPLANUNG

Oberkochen, den

BW Ablaufschacht

ENTWÄSSERUNG

08.07.2021
Sk

Sk

BAUWERKSPLAN
Bauhof und Narrenzunft

Ablaufschacht RRB Bauhof

Geländeoberkante, geplant

Kanal, bestehend


